АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

"КЫРИНСКИЙ РАЙОН"
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

               от 06 марта  2012 года                                             № 83

с.Кыра

Об утверждении Перечня муниципальных услуг (функций) муниципального района «Кыринский район», подлежащих предоставлению с применением межведомственного взаимодействия

В соответствии со ст.26 Устава муниципального района «Кыринский район», Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Забайкальского края от 16 декабря 2012 года № 475 «Об утверждении Порядка разработки и согласования технологических карт межведомственного взаимодействия», в целях исполнения Плана мероприятий по обеспечению перехода на межведомственное и межуровневое взаимодействие при предоставлении муниципальных услуг на территории муниципального района «Кыринский район», утвержденного Постановлением администрации муниципального района «Кыринский район» №12 от 23 января 2012 г., постановляет:

1. Утвердить Перечень муниципальных услуг (функций) муниципального района «Кыринский район», подлежащих предоставлению с применением межведомственного взаимодействия.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района «Кыринский район» по экономическому развитию.
Руководитель администрации муниципального

района «Кыринский район»

     В.С.Сабуров

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации муниципального района «Кыринский район»
от 06.03.2012 № 83
Перечень муниципальных услуг (функций) муниципального района «Кыринский район», подлежащих предоставлению с применением межведомственного взаимодействия

	№ п/п
	Наименование услуги
	Наименование исполнителя муниципальной  услуги

	1.
	Предоставление информации  о порядке проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего и среднего (полного) общего образования, в том числе в форме единого государственного экзамена, а также информации из баз данных субъектов Российской Федерации об участниках единого государственного экзамена и о результатах единого государственного экзамена
	Муниципальные образовательные учреждения Кыринского района

	2.
	Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады) на территории Кыринского района Забайкальского края
	Управление образования муниципального района «Кыринский район»

	3.
	Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования  в образовательных учреждениях, расположенных на территории Кыринского района Забайкальского края
	Управление образования муниципального района «Кыринский район»

	4.
	Зачисление в муниципальные общеобразовательные учреждения, расположенные на территории Кыринского района Забайкальского края
	Муниципальные образовательные учреждения Кыринского района

	5.
	Исполнение запросов социально-правового и тематического характера юридических и физических лиц
	Муниципальный архив

	6
	Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение землей
	Муниципальный архив

	7
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в государственной и муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду
	Отдел по управлению  имуществом администрации муниципального района «Кыринский район»

	8
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании проектов границ земельных участков
	Отдел по управлению  имуществом администрации муниципального района «Кыринский район»

	9
	Предоставление в собственность, постоянное (бессрочное) пользование, в безвозмездное пользование, аренду земельных участков из состава земель, государственная собственность на которые не разграничена, юридическим лицам и гражданам
	Отдел по управлению  имуществом администрации муниципального района «Кыринский район»

	10
	Выдача ордеров на проведение земляных работ
	Отдел по муниципальному хозяйству администрации муниципального района «Кыринский район»

	11
	Продление срока действия разрешения на строительство
	Отдел по муниципальному хозяйству администрации муниципального района «Кыринский район»

	12
	Подготовка, утверждение и выдача градостроительных планов земельных участков
	Отдел по муниципальному хозяйству администрации муниципального района «Кыринский район»

	13
	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства
	Отдел по муниципальному хозяйству администрации муниципального района «Кыринский район»

	14
	Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного использования и (или) реконструкцию объектов капитального строительства
	Отдел по муниципальному хозяйству администрации муниципального района «Кыринский район»

	15
	Выдача разрешений на предоставление земельных участков для индивидуального жилищного строительства
	Отдел по управлению имуществом администрации муниципального района «Кыринский район»

	16
	Приобретение земельных участков из земель сельскохозяйственного значения, находящихся в государственной и муниципальной собственности, для создания фермерского хозяйства и осуществления его деятельности
	Отдел по управлению имуществом администрации муниципального района «Кыринский район»

	17
	Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства, а также на ввод объектов в эксплуатацию
	Отдел по муниципальному хозяйству администрации муниципального района «Кыринский район»

	18
	Выдача разрешений на установку рекламных конструкций на соответствующей территории, аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных вновь рекламных конструкций
	Отдел экономического планирования, прогнозирования и мониторинга администрации муниципального района «Кыринский район»

	19
	Присвоение или изменение наименований улицам, площадям и иным территориям проживания граждан в населенных пунктах, а также присвоение адреса объекту недвижимости
	Администрации сельских поселений Кыринского района

	20
	Представление сведений о ранее приватизированном имуществе
	Администрации сельских поселений Кыринского района

	21
	Согласие об обмене жилыми помещениями муниципального жилищного фонда или отказ в даче такого согласия
	Администрации сельских поселений Кыринского района

	22
	Признание в установленном порядке жилых помещений муниципального жилищного фонда непригодными для проживания
	Администрации сельских поселений Кыринского района

	23
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, и снятии граждан с такого учета
	Администрации сельских поселений Кыринского района

	24
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма
	Администрации сельских поселений Кыринского района

	25
	Заключение, изменение или расторжение договоров социального найма с малоимущими гражданами, нуждающимися в улучшении жилищных условий
	Администрации сельских поселений Кыринского района

	26
	Заключение, изменение или расторжение договоров найма специализированного жилого помещения
	Администрации сельских поселений Кыринского района

	27
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	Отдел по муниципальному хозяйству администрации муниципального района «Кыринский район»

	28
	Выдача документов (единого жилищного документа, копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги, карточки учета собственника жилого помещения, справок и иных документов)
	Администрации сельских поселений

	29
	Предоставление информации о порядке предоставления  жилищно-коммунальных услуг населению
	Администрации сельских поселений Кыринского района

	30
	Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое
	Администрации сельских поселений Кыринского района

________________________________